1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.08.2020                                                             № 78/741-П

г. Константиновск

О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского

района от 31.10.2018 N 1049 «Об утверждении муниципальной программы

Константиновского района «Развитие культуры и туризма»

В связи с необходимостью уточнения объемов финансирования,

Администрация Константиновского района, постановляет:

1. В Приложение № 1 к постановлению Администрации

Константиновского района от 31.10.2018 г. № 1049 «Об утверждении
муниципальной программы Константиновского района «Развитие культуры и
туризма» внести следующие изменения:

1.1. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно
приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования и подлежит размещению на сайте www.konstadmin.ru.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы  Администрации Константиновского района Д.В.Абрамова.

Глава Администрации

Константиновского района                              В.Е. Калмыков

Постановление вносит МУ Отдел культуры

 2

Приложение к 1 к Постановлению

Администрации Константиновского

района № ____от  __________.

Приложение № 3

к муниципальной программе

Константиновского района

«Развитие культуры и туризма»

РАСХОДЫ

Бюджета Константиновского района  на реализацию муниципальной  программы Константиновского района «Развитие культуры и

туризма»

Номер и

наименовани

е подпро-

граммы,

основного

мероприятия

подпро-

граммы,

мероприятия

ведомст-

венной

целевой

программы

Ответст

венный

исполни

тель,

соиспол

нитель,

участни

к

Код бюджетной

классификации расходов

Объе

м

расхо

дов,

всего

(тыс.

рубле

й)

В том числе по годам реализации

Муниципальной  программы (тыс. рублей)

ГРБС Рз

Пр

ЦСР В

Р

2019  2020  2021  2022  2023  20

24

2025  2026  2027  2028  2029  2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Муниципальн

ая программа

Константинов

ского района

«Развитие

культуры и

туризма»

всего

в том

числе:

X X X X 793803,

6

74577,8 104801,

1

54471,0 42100,9 64731

,6

64731,6 64731

,6

64731

,6

64731,6 64731

,6

64731

,6

64731

,6

ответственны

й

исполнитель

муниципальн

ой

программы,

всего -  МУ

906 X X X 46042,9 3470,0 3632,1 3759,8 3909,0 3909,0 3909,0 3909,0 3909,0 3909,0 3909,0 3909,0 3909,0

 3

 Отдел

культуры,

всего

соисполнител

ь 1

Соисполните

ль

муниципальн

ой

программы   -

Отдел

экономическо

го развития,

торговли и

бытового

обслуживани

я

Администрац

ии

Константино

вского

района

906 Х Х Х – – – – – – – – – – – – –

участник 1 -

МБУК КРДК,

всего

906 X X X 302403,

2

33076,2 31208,9 25980,7 14897,4 24655 24655 24655 24655 24655 24655 24655 24655

участник 2 -

МБУК КРБ,

всего

906 X X X 191522,

1

15511,9 15608,1 11797,3 11094,4 17188,

8

17188,8 17188,

8

17188,

8

17188,8 17188,

8

17188,

8

17188,

8

участник 3 -

МБУ ДО

КДШИ, всего

906 X X X 214587,

6

17421,6 20501,3 12903,3 12170,2 18948,

9

18948,9 18948,

9

18948,

9

18948,9 18948,

9

18948,

9

18948,

9

участник 4 -

Общеобразов

ательные

учреждения

Константино

вского

района, всего

907 X X X 262,2 21,3 21,9 21,9 21,9 21,9 21,9 21,9 21,9 21,9 21,9 21,9 21,9

участник 5 –

МУ Отдел

образования,

всего

907 X X X 95,7 7,7 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0

 4

Участник 6 –

Администрац

ия

Константино

вского

городского

поселения

906

X X X 28623,2

5

5044,35 23578,9 – – – – – – – – – –

Участник 7 –

Администрац

ия

Стычновског

о сельского

поселения

906

X X X 623,85 24,75 599,1 – – – – – – – – – –

Участник 8 –

Администрац

ия

Почтовского

сельского

поселения

906 X X X 8444,8        -   8444,8 – – – – – – – – – –

Участник 9 –

Администрац

ия

Богоявленско

го сельского

поселения

906 X X X 1198,0 – 1198,0 – – – – – – – – – –

Подпрограмма 1

«Развитие

культуры»

всего

в том числе:

X X X X 746923,

9

71039,9 101099,

1

50641,3 38122,0 60752,

7

60752,7 60752,

7

60752,

7

60752,7 60752,

7

60752,

7

60752,

7

Исполнитель

подпрограмм

ы 1

муниципальн

ой

программы –

МУ Отдел

культуры

906 X X X 746923,

9

71039,9 101099,

1

50641,3 38122,0 60752,

7

60752,7 60752,

7

60752,

7

60752,7 60752,

7

60752,

7

60752,

7

Участник 1

МБУК КРДК

906 X X X 301943,

5

33038,9 31170,5 25942,3 14859,0 24616,

6

24616,6 24616,

6

24616,

6

24616,6 24616,

6

24616,

6

24616,

6

Участник 2

МБУК КРБ

906 X X X 191502,

9

15510,3 15606,5 11795,7 11092,8 17187,

2

17187,2 17187,

2

17187,

2

17187,2 17187,

2

17187,

2

17187,

2

Участник 3

МБУ ДО

КДШИ

 X X X 214587,

6

17421,6 20501,3 12903,3 12170,2 18948,

9

18948,9 18948,

9

18948,

9

18948,9 18948,

9

18948,

9

18948,

9

 5

Участник 4

Администрац

ия

Константино

вского

городского

поселения

906

X X X 28623,2

5

5044,35 23578,9 – – – – – – – – – –

Участник 5 –

Администрац

ия

Стычновског

о сельского

поселения

906

X X X 623,85 24,75 599,1 – – – – – – – – – –

Участник 6 –

Администрац

ия

Почтовского

сельского

поселения

906 X X X 8444,8        -   8444,8 – – – – – – – – – –

Участник 7 –

Администрац

ия

Богоявленско

го сельского

поселения

906 X X X 1198,0 – 1198,0 – – – – – – – – – –

Основное

мероприятие

1.1.

Обеспечение

сохранения и

использования

объектов

исторического и

культурного

наследия

Константиновск

ого района »

МБУК КРДК

906 0801 10100S3

290

610 31450,9 10418,9 10418,9 10519,7 93,4 – – – – – – – –

Администрац

ия

Константино

вского

городского

поселения

906 0801 10100S3

320

540 5019,6 5019,6 – – – – – – – – – – –

906 0801 10100S4

520

540 24,75 24,75 – – – – – – – – – – –

906 0801 10100S3

290

540 23578,9 – 23578,9 – – – – – – – – – –

МБУ ДО

КДШИ

906 0703 1010000

590

610 1400,0 1400,0 – – – – – – – – – – –

Администрац

ия

Стычновског

о сельского

поселения

906 0801 10100S4

520

540   24,75    24,75 – – – – – – – – – – –

906 0801 10100L2

990

540    599,1 – 599,1 – – – – – – – – – –

 6

Администрац

ия

Почтовского

сельского

поселения

906 0801 10100S3

320

540 7246,8        - 7246,8 – – – – – – – – – –

906 0801 10100L2

990

540 1198,0 – 1198,0 – – – – – – – – – –

Администрац

ия

Богоявленско

го сельского

поселения

906 0801 10100L2

990

540 1198,0 – 1198,0 – – – – – – – – – –

Основное

мероприятие

1.2. Развитие

материально-

технической

базы сферы

культуры

МБУК  КРДК 906 0801 10100L4

670

610   909,3   909,3 – – – – – – – – – – –

МБУК КРБ

906 0801 10100S3

900

610 683,3 396,4 286,9 – – – – – – – – – –

 7

Основное

мероприятие

1.3. Развитие

библиотечного

дела

МБУК КРБ

906 0801 1010000

590

610 190049,

3

14715,4 15138,8 11614,6 11083,3 17187,

2

17187,2 17187,

2

17187,

2

17187,2 17187,

2

17187,

2

17187,

2

906 0801 10100L5

192

610 10,2 10,2 – – - – – – – – – – –

906 0801 10100S4

180

610 553,2 181,8 180,8 181,1 9,5 – – – – – – – –

906 0801 1010071

180

610 206,5 206,5

Основное

мероприятие

1.4. Развитие

культурно-

досуговой

деятельности

МБУК КРДК

906 0801 1010000

590

610 269583,

3

21710,7 20751,6 15915,5 14765,6 24616,

6

24616,6 24616,

6

24616,

6

24616,6 24616,

6

24616,

6

24616,

6

Основное

мероприятие

1.5.

Обеспечение

условий для

эффективного

развития

системы

дополнительног

о образования в

сфере культуры

и искусства

МБУ ДО

КДШИ

906 0703 1010000

590

610 208584,

2

15868,9 17033,3 11920,6 12170,2 18948,

9

18948,9 18948,

9

18948,

9

18948,9 18948,

9

18948,

9

18948,

9

906 0703 10100S3

310

610 – – – – – – – – – – – – –

906 0703 1010028

580

610 2,7 2,7 – – – – – – – – – – –

906 0703 1010071

180

610 150,0 150,0 – – – – – – – – – – –

906 0703 10100S4

080

610 982,7 – – 982,7 – – – – – – – – –

906 0703 101А15

5190

610 3468,0 – 3468,0 – – – – – – – – – –

Подпрограмма 2

«Туризм»

всего

в том числе:

X X X X 836,8 67,9 69,9 69,9 69,9 69,9 69,9 69,9 69,9 69,9 69,9 69,9 69,9

Исполнитель

подпрограмм

ы -2

Соисполните

ль

муниципальн

ой

программы   -

Отдел

экономическо

го развития,

X X X X – – – – – – – – – – – – –

 8

торговли и

бытового

обслуживани

я

Администрац

ии

Константино

вского

района

 Участник 1

МБУК КРДК

906 0801 1020000

590

610 459,7 37,3 38,4 38,4 38,4 38,4 38,4 38,4 38,4 38,4 38,4 38,4 38,4

 Участник 2

МБУК КРБ

906 0801 1020000

590

610 19,2 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6

 Участник 3

Общеобразов

ательные

учреждения

Константино

вского района

907 0702 1020000

590

610 262,2 21,3 21,9 21,9 21,9 21,9 21,9 21,9 21,9 21,9 21,9 21,9 21,9

 Участник 4

МУ Отдел

образования

907 0709 1020028

280

240 95,7 7,7 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0

Основное

мероприятие

2.1.

Повышение

конкурентоспос

обности

донского

туристского

продукта,

посредством

развития

въездного и

внутреннего

туризма,

формирование

привлекательног

о образа

Константиновск

ого района на

туристском

МБУК КРДК 906 0801 1020000

590

610 459,7 37,3 38,4 38,4 38,4 38,4 38,4 38,4 38,4 38,4 38,4 38,4 38,4

МБУК КРБ 906 0801 1020000

590

610 19,2 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6

Общеобразов

ательные

учреждения

Константино

вского района

907 0702 1020000

590

610 262,2 21,3 21,9 21,9 21,9 21,9 21,9 21,9 21,9 21,9 21,9 21,9 21,9

МУ Отдел

образования

907 0709 1020028

280

240 95,7 7,7 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0

 9

рынке.

Подпрограмма 3

«Обеспечение

реализации

муниципальной

программы

Константиновск

ого района

«Развитие

культуры и

туризма»»

всего

в том числе:

X X X X 46042,9 3470 3632,1 3759,8 3909,0 3909,0 3909,0 3909,0 3909,0 3909,0 3909,0 3909,0 3909,0

Ответственн

ый

исполнитель

муниципальн

ой

подпрограмм

ы 3 – МУ

Отдел

культуры, в

том числе

906 Х X X  46042,9 3470 3632,1 3759,8 3909,0 3909,0 3909,0 3909,0 3909,0 3909,0 3909,0 3909,0 3909,0

Основное

мероприятие

3.1.

Расходы на

содержание

аппарата МУ

Отдел культуры

МУ Отдел

культуры

906 0113 1030099

990

850 26,8 1,5 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3

906 0804 1030000

110

120 31302,5 2357,2 2471,4 2554,6 2657,7 2657,7 2657,7 2657,7 2657,7 2657,7 2657,7 2657,7 2657,7

906 0804 1030000

190

240 2316,9 182,9 194 194 194 194 194 194 194 194 194 194 194

906 0804 1030028

450

240 3,7 3,7 - - - - - - - - - - -

Основное

мероприятие

3.2.

Расходы на

содержание

бухгалтерии МУ

Отдел культуры

МУ Отдел

культуры

906 0804 1030000

590

120 12262,7 918,7 953,1 997,6 1043,7 1043,7 1043,7 1043,7 1043,7 1043,7 1043,7 1043,7 1043,7

906 0804 1030000

590

240 130,3 6,0 11,3 11,3 11,3 11,3 11,3 11,3 11,3 11,3 11,3 11,3 11,3

 10

 11